
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 18 de setembre de 2019, de la Vicepre-
sidència Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions 
Agràries, per la qual s’aprova l’expedient 3/19 de modifi-
cació pressupostària per incorporació de crèdit al capítol 
VI del pressupost de despeses de 2019 a càrrec del roma-
nent de tresoreria afectat de l’IVIA. [2019/11319]

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, de la Vice-
presidencia Primera del Instituto Valenciano de Investi-
gaciones Agrarias, por la cual se aprueba el expediente 
3/19 de modificación presupuestaria por incorporación de 
crédito al capítulo VI del presupuesto de gastos de 2019 
con cargo al remanente de tesorería afectado del IVIA. 
[2019/11319]

Dada cuenta del expediente tramitado en este organismo relativo a 
la modificación de crédito 3/2019 del presupuesto del ejercicio de 2019.

Visto el informe-memoria justificativo de la secretaría jurídico-ad-
ministrativa del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, de 
fecha 16 de septiembre del corriente, mediante el cual se propone la 
incorporación de crédito al capítulo VI del presupuesto de gastos de 
2019 a cargo del remanente de tesorería afectado del IVIA.

De acuerdo con el artículo 45.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, que establece que las incorporaciones de crédito en el 
presupuesto de los organismos autónomos podrán hacerse con cargo de 
la parte del remanente de tesorería afectado.

Visto lo establecido al artículo 26.1.b de la Ley 28/2018, de 28 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019, 
según el cual la competencia para aprobar la modificación presupuesta-
ría propuesta corresponde a la persona responsable de la conselleria a la 
que esté adscrito el organismo en el presupuesto del cual se producirá 
la modificación presupuestaria.

Visto el que disponen los artículos 1 y 5.1 de la Ley 4/1991, de la 
Generalitat Valenciana, de 13 de marzo, de creación como entidad autó-
noma de la Generalitat Valenciana del Instituto Valenciano de Inves-
tigaciones Agrarias, y la Resolución de 3 de septiembre de 2018, de 
la presidenta del citado organismo autónomo, sobre la delegación de 
atribuciones en la Vicepresidenta primera (DOGV 8379, 10.09.2018), 
resuelvo:

Primero
Aprobar el expediente 3/2019 de incorporación de crédito al capítu-

lo VI del presupuesto de gastos del IVIA de 2019 a cargo del remanente 
de tesorería afectado del IVIA, por importe de 1.542.842,13 euros.

Segundo
Dar cuenta de este expediente de modificación presupuestaria al 

Consejo Rector del IVIA a la próxima sesión que celebro.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 18 de septiembre de 2019.– La Vicepresidencia Primera 
del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (R 03.09.2018; 
DOGV 8379,10.09.2018): David Torres Garcia.

Donat compte de l’expedient tramitat en aquest organisme relatiu 
a la modificació de crèdit 3/2019 del pressupost de l’exercici de 2019.

Atés l’informe memòria justificatiu de la secretaria juridicoadmi-
nistrativa de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, de data 16 
de setembre del corrent, mitjançant la qual es proposa la incorporació 
de crèdit al capítol VI del pressupost de despeses de 2019 a càrrec del 
romanent de tresoreria afectat de l’IVIA.

D’acord amb l’article 45.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, que estableix que les incorporacions de crèdit en el pressupost 
dels organismes autònoms podran fer-se amb càrrec de la part del roma-
nent de tresoreria afectat.

Vist l’establert a l’article 26.1.b de la Llei 28/2018, de 28 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019, segons el 
qual la competència per a aprovar la modificació pressupostaria propo-
sada correspon a la persona responsable de la conselleria a la qual estiga 
adscrit l’organisme en el pressupost del qual es produirà la modificació 
pressupostària.

Vist el que disposen els articles 1 i 5.1 de la Llei 4/1991, de la 
Generalitat Valenciana, de 13 de març, de creació com a entitat autòno-
ma de la Generalitat Valenciana de l’Institut Valencià d’Investigacions 
Agràries, i la Resolució de 3 de setembre de 2018, de la presidenta del 
citat organisme autònom, sobre la delegació d’atribucions en la Vice-
presidenta primera (DOGV 8379, 10.09.2018), resolc:

Primer
Aprovar l’expedient 3/2019 d’incorporació de crèdit al capítol VI 

del pressupost de despeses de l’IVIA de 2019 a càrrec del romanent de 
tresoreria afectat de l’IVIA, per import d’1.542.842,13 euros.

Segon
Donar compte d’aquest expedient de modificació pressupostària al 

Consell Rector de l’IVIA a la propera sessió que celebre.

Tercer
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 18 de setembre de 2019.– La Vicepresidència Primera 
de l‘Institut Valencià d’Investigacions Agràries (R. 03.09.2018; DOGV 
8379,10.09.2018): David Torres Garcia.


		2019-12-17T07:51:32+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




